Ciim prxteritorum Magnifica Gefta Piincipum , faltem qui Vm. 14.
fua Indultria atque Virtute Famam Nobis reliquere Immortalem, h.S p.i.

ad Mentem revocamus, nil prudentius nil vero Laudc dignius, m. 4,
pro profpero atque felici ipforum Statu Salute fecuroquc Suc-
ceflli eos fecifle arbitremur, quam quod fidcles diligentes ftre-

nuofque fuos Servientes & Mmiftros facukaiibus ad Regimina
fummos Honores Magiftratiis provehere Dignati funt, ac lua Eis

Beneficia juxta eorum Virtutes atque Merita benigne conferre

curarunt.

Nos itaque

,

Eorum veftigia imitantes, prxclara Obfequia Diledti Confiiia-

rii noftri Domini Henrici Marney , Nobis a Teneris Annis noftris

cum fumma Probitate Induftria & Fide prxttita, matura Deli-

beratione confiderantes

,

Iffum Henricumin Ba R o N E M Pa R L i A M E N TI ET Reg-
Ni NOSTRI ANGLiyE, ex mero Motu Gratiaque noftris

Ordinavimus, Deputavimus, Creavimus, & Conftituimus, prout

per Prxfentes Ordinamus, Deputamus, Creamus, & Conititui-

mus, atque Titulum , Nomen, &c Stilum Baronis de Mar-
NEY, Locumque in fingulis Parliamcntis , intra idem Regnum
noftrum Anglix poft hac celebrandis, cxteraque Jura ac Privi-

Icgia noftri ipfius Regni Baronibus ejufdem ex Legc & Confue-

tudine aliove quovis padto pertinentia eidcm Henrico Damuj Sc

Concedimus, eifque Ipfum adeo libere & ample uti & gaudere

ficut unquam alius Baro hujus noftri Regni ufus fucrit aut de-

buit volumus,
Habendum hujufmodi Statum, Honorem, Titulum, Nomen,

& Stilum Baronis DE Marny, atque Locum in Farlta-

mentis pradiiiis , ac cxtera Vxxmiiii pra-fato Henrico idf Haredi-

bus Jiiis Mafculis de Corpore fuo exeuntihus itnperfetuum

;

Eo quod expreflTa mentio de aliis Donis live Conceflfionibus,

eidem Henrico per Nos ante hxc tempora fadtis, in Prxfentibus

minime fadla exiftat, aut aUquo Statuto, Adtu, Ordinatione, fi-

ve Provilione ante hxc tempora in corvtrarium fodtis, editis, or-

dinatis, five provifis, in aliquo non obftantibuj.

Hiis Teftibus,

Reverendiflimis in Chrifto Pan-ibus,

Thoma Cardinale Eborum Cancellario noftro,

Et Willielmo Cantuartenfi Archiepfcopis

,

C. London.

Et y. Lincbln.

Epilcopis

,

Ac CarifTimis Confanguineis nofttu,

Jl^iima Norffolcia,

Dd2 Et .

212 CONVENTIONES, LITER^,
n. D. Et Carolo Suifo!d<ej

Diicibjs,

Thama Surrite Thefaurario noftro Angliae,

Carolo IVygoriiij; Camerario noftro,

Et Georgio Salofia Senefcallo noftro,

Comitibus,
Georgio de Nevyll de Bergevenny

,

Jfaltero Devereux de Ferrers

,

Et Henrico Guldeford Contrarotulatorc Hofpitii noftri,

Militibus.

Dac. per Manum noftram apud Hampton Courte , ix die Aprilis.

Ahfque Warranto.

Xlll.

!!•

!1.D.

I,-.

8.

.if.

8.p.

n.13.

* De ReflitHtione Temporalium Meneven.

RE X Efcaetori fuo in Comitatu Herefordiae ac Marchiis Wal-
lix eidem Comitatui adjacentibus , Salutem.

Cum Dominus Summus Pontifex^ nuper vacante Sede Epifco-

pali Ecclefix Cathedralis Mencvenfis per Obitum bonx Memo-
ris Edwardi ultimi Epifcopi ibidem , Perfonam Dilefti & Fideiis

ConfiHarii noftri Hicardi Kaivl.ns diftx Ecclelix Menevenfs E-

lecti in iplius Eccldix Epifcopum prxfecerit & Paftorem , ficut

per Literas Builatas ipfius Domini Summi Pojittficis, Nobis inde

direftas, nobis conftat

,

Nos,
Pro Eo quc)d idem Eleiius omnibus & fingulis Verbis, Nobis

& Coronas noftrx pricjudicialibus, in didis Literis BuUatis con-

tentis, coram Nobis palam & exprefse renunciavit, & Gratiac

noii:rie humiliter Se fubmifit , volentes cum eo in hac parte age-

rc sjratiose,

Cepimus Fidelitatem iphs Ele&i, & Temporalia Epifcopatus

illius, prout moris eft, reftituimus eidem

:

Et ideo Tibi Prxcipimus quod eidem EleBo Temporalia prjc-

didla, cum pertinentiis in Balliva tua, finc dilatione Liberes in

forma praedida; falvojure cujullibet.

Tefte Rcge apud Weftmonafterium , xxiv die Aprilis.

Ter Breve de Privato Sigillo.

(ionfimiles Liters! Pjtentes diripuntur Efcaetoribus fubfcriptis

,

fub eadem Forma & Dati, videlicet,

Dile£lo e^ TideU fuo Johanni Mundy Militi Majori Civitatis

fus Londonix ac Efcaetori fuo in eadem Civitate.

Et Mandatum eft Militibus, Liberis Hominibus, & omnibus

aliis Tenentibus de Epifcop.rtu praediclo ,
quod eidem EleBo tan-

quam Epifcopo & Domino fuo in omnibus qux ad Epifcopatum

prxdidum pertinent Intendentes fint & Rtfpondentes prout de-

cet.

in cujus, &c.
Tefte ut fupra.

Habenda 8c Tenenda omnia & fingula Dominia & Maneria Ann. D-

prxdifta, necnon caetera Praemifla (Exceptis Praeexceptis )
prje- i^i?-

tato Reverendiflimo in Chrifto Patri Thoma , Executoribus &c ^"*- ^«

AlTignatis fuis, a Fefto Sanfti Michaelis Archangeli ultimo prx-

terito, quoufque didtus Ed-wardus Stanlej Filius prjefati Thomie

nupcr Comitis Derhiie ad plenam & legitimam ^Etatem pervene-

rit, & quamdiu eadem Dominia & Maneria cum caeteris Frx-
miilis in Manibus noftris fore contigerint, ac quoufque debita

Liberatio aut Profecutio inde exrra Manus noftras profecuta fue-

rit, Reddendo inde & pro eifdem Nobis 6c Hxredibus noftris

Annuatim ad Manus generalis Receptoris Terrarum/>r<fi/;^i nuper

Cojmtis ad Ufum noftrum pro tempore exiftentis, live ad Ma-
nus Thefauraiii Camerx notl:rx pro tempore exiftentis, Centutn

& QuiHquaginta Lihras Sterlwgorum ad Fefta ibidem ufualia,

Et ulterius ConcelTimus ac per Prxfentes Concedimus pro

Hxradibus noftris prafato Reverendiffmo Patri Executoribus &
Aflignatis fuis qu5d Nos & Hxredes noftri acquietabimus defen-

demus & allocari faciemus prtediBum Rexerendiffimum Patre?n
,

Executores & AtTignatos fuos , durante Termino prxdiiSo , de

quinquaginta Tribus Solidis <^ ^iatuor Dertariis de Redditibus

annuatim, de Maneriis Terris & Tenementis prxdiftis in Vita

prxdifti nuper Comitis Nobis refolubilibus 6c refolutis, Eo quod
exprefli mentio, &cc. aliquo Statuto, &c.

in cujus, &c.
Tcfte Rege apud Weflmonafierium , xxiv die Aprilis.

Ter Billam Gcneralis fuperviforis Terrarum Regis , ^c.

525.
i. ij-.

8.

t.if.

I. m.

Pro Thoma Ctrdinale Arcbiepifiopo EboYHm.

in.D. R E'^ omnibus, ad quos, &c. Salutem.— '^ Sciatis quod Nos,
De Gratia noftra fpeciali , ac de Avifamento & Aflcnfu, Di-

lecSorum Nobis, Johannis Daunce Militis unius Confiliariorum

noftrorum , & jehannis Hales unius Baronum de Scaccario no-

ftro, generalium Superviforum Terrarum noftrarum, ac Ihonne

Magnus Clcrici generalis Receptoris ac Superviforis omnium
Terrarum Tenementorum & aliarum Pofleflionum in Manibus
iroftris exiftentium , ratione minoris .^tatis fingulorum Hxredum
in Cuftodia noftra exiftentium, Tradidimus & ad Firmam Di-
mifimus, ac per Prxfentes Tradimus & ad Firmam Dimitrimus
Prxdilefto Conliliario noftro Reverendiflimo in Chrifto Patri

Thom£ , Miferatione Divina, Tituli SanBie CeciUie trans Tibermi

Sacrofanda h.omanx Ecckfix Prcsbitcro Cardinali Eborum Archie-

pifcopo Angiix Primati Apoftolicx Sedis etiam de Latere Lega-
to Cnncellario noftro Anglix Dominia & Maneria noftra de Ep-
tvorth, Bolton, Haxhey, Oufton, & Wrotte , fcituata & exiften-

tia infra Infulam de Axihohne in Comitatu noftro Lincolnix , in

Manibus noftris exiftentia pcr Mortem Thomie nuper Comitis

Derbia , ac ratione Minoris j^tatis Ed-wardi Stanley Filii & Hx-
redis ejufdem r/M;«.f, una cum omnibus & omnimodis Mefua-

fiis, Domibus, Cortagiis, Terris, Tenementis, Pratis, Pafcuis,

'afturis, Molendinis, Moris, Brueris, Chaciis, Redditibus, Ser-

vitiis, Aquis, Pilcariis, Cuniculariis, & Cuniculis, in eifdem
exiftentibus & inipoftcriim cielcentibus , Venationibus , Curiis

Leiis, Vic. Franc. PIeg.& perquilitis eorumdemHeriettis, Finibus,

Bonis, & Catallis, Waviatis, extrahuris, & omnibus aliis Profi-

cuis, Commoditatibus, & Avantagiis quibufcumque eifdem Do-
miniis (ive Maneriis aliquo modo pcrtinentibus live Ipedtanti-

bus,
* Exceptis & omnin5 Refervatis Nobis & Hxredibus noftris

omnibus & omnimodis GrolTis Arboribus infra Bofcos ibidem
crefcentibus, Wardis, Mantagiis, Releviis, Feodis Militum, Ef-
cactis, necnon Bonis & Catallis Nativorum, Felonum, Fugitivo-
rum, Felonum de Se, & in Exigendum politorum, Condemp-
natorum & Utlagatorum, ac Advocationibus Ecclefiarum Capel-
larum & Cantariarum quarumcumque dictis Dominiis five Ma-
neriis cum fuis Pertinentiis aliquo modo Pertincntibus five fpe-

ckntibus.

De RefiitHiionibHS Temporalium Dunolm.

D EX Efcaetori fuo in Comitatu Eborum , Salutem.^ Ciim Dominus Summus Ponttfex Ecclefix Dunolmcnfi
,

per Obitum Bonx Memorix Thomie ultimi Epijiopi ibidem Pa-
ftoris Solatio deftitutx , de Reverendiflimo in Chrifto Patre

Thoma Tituli Saniiie Cealiie Presbytero Cardtnale atque a Latere

Legato providerit, ac eum in Epifcopum Ecclcfix illius prxfe-

cerit & Paftorem , iicut per Literas Bullatas iplius Domini Sum-
miPontificis, Nobis indc diredtas, Nobis conftat,

Nos,
Pro eo quod idem 'Reverendifjimus Pater fic diftx Ecclefiae

Dunolmenfi prxfedtus omnibus & fingulis Verbis , Nobis &
Coronx nofti-x Prxjudicialibus, in didlis Literis Bullatis conten-

tis coram Nobis palJm & exprefse renunciavit, & Gratix no-
ftrx humiliter fe fubinilit, volentes cum eo in hac parte agere

gratiose

,

Cepimus Fidelitatem Ipfius Revtrendiffimi Patris , & Tempora-
lia Epifcopatus Dunolmenfis ,

prout moris eft , reftituiraus ei-

dcm;
Et ideo Tibi Prxcipimus quod eidem Reverendijfimo Patri

Temporalia prxdidta, cum pertinentiis , in Balliva tua, fme di-.

latione, Liberes in forma prxdidta; falvo Jure cujuflibet.

Tefte Rcg€ apud Wefimouafierium , tricefimo die Aprilis.

Fer ipfum Regem'.

Confimiles Literx Patcntcs diriguntur Elcactoribus fubfcriptiai

fub eifdera Forma & Data ; videlicet

,

Efcaetori fuo in Cotn. Northumhr.

Ejcaetori juo in Com. Midd.

Et Mandatum eft Militibus, liberis Hominibus, & omnibu» a-

liis Tenentibus de Epifcopatu prxdidto quod eidem Reverendiffi-

mo Patri tanquam Epifcopo & Domino fuo in omnibus, qux ad
Epifcopatum prxdidum pertinent, Intendentes fint & Refpon-
dentes prout decet,

In cujus, &c.
Tefte ut fupra.

Ann.D.
1523.

An. if.

H. 8.

Vat. ij-.

H. 8. p.

L.m. i;.

* Bulla, pro TriemtalibHS Trengis, inter Principes Chrifiia-

C^ pro E.vpeditione ad Defendendstm contra Tnr-

chas.

nos.

•XIII,^

790.

Regiftrata apud Me,'

T. H H z i u m7

ADrtanus Episcopus, Servus Servortm Dei, ad fUtu- Ann. D:
rorY-i T? ni \1pmr\riomram Rci Memoriam. 1525.

'XIIL
789.

Monet Nos Veritas in Propheta Vigilem Paftorem venientem _^„_ , ^,
Gladium ex fpecula prolpicere atque annunciare oponere, alio- ff_ g_

quin Animarum qux perierint exadtam rationem ab Eo requi- ^x Ori-t

rendam efle : Hoc propentius cogitantes Romani Pontifices Prx- <,i„,.

deceflores noltri
,
prxfertim ab eo tempore quo Turcharum ef-

"

frxnara Rabies Conftantinopolin expugnavit, ac procul intuentcs

hoftilem Gladium Qiriftianorum Jugulis indies magis imminen-
tcm , ad Chriftianos omnes , & prxfertim Principes qui juxta

Jfidorum a Chrifto Ecclefiam tuendam fufceperunt, clamare ac
eos monere non cefsarunt quantum univerfx Chriltianitati Peri-

culum atque Excidium immineret, nifi mutuarum inter fe Dis-

fenlionum & Dilcordiarum obliti communiHofti refifterent at-

que Impetum Chnftianam Religionem fundiciis evertere moliends
reprimerent.

Ha(ftenus tamen Malo noftro annunciata Calamitas non ftiic

credita, non fuerunt auditx iplbrum Paftorum Voces, fed utiles

corunj
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Ann. D. eoram Adnronitiones furda pertranfivere Aure Chriftiani Princt-

1523. pes, quorum Culpa , immaniffimo Chrifti Hofte invalefcente,

Hta. b. Chriftiana Rerpublica innumeris Cladibus ac Rumis vexata atque

aftlidta fuit, ac tot Jadturas & irreparabilia Damna accepit, uc

nemo Chrilti Fidelis, abfque ingenti JVIcerore& Lacnmis, ea re-

fcrre audireve poflit.

Quis enim a Lachrimis abftineat, audiens fanftam illam Jeru(a-

km ac facrum Calvarix Montem , falutiferas Crucis Triumpho
inciitum , iacratillimoque Chniti Redemptoris noftri Sepuicro ve-

nerandum, fanctiiTimaque Loca iiia, qu.^ Dominus & Salvator

nofter Jhefus Chriltus, humana Carne veftitus, &Sandi:i Difcipu-

li ejus incoluere, ab Infidelibus Barbaris occupata detineri, nec a

Nobis ipllim Doniini Sepulcrum , nili Precio Dominici nominis

Blasfematoribus perfoluto , vilitari polle }

Quis non pie ingenulcat, animo rcputans Patriarchales illas Se-

des, Sandtorum Patrum fuavem odorem adhuc redolentes , fpur-

cilnmis Chrifti Hoftibus fervire, Conftantinopolim , Greciie Lu-
men &c Orientahs Imperii Caput, religuamque Greciam &c ma-
gnam Europe parteni Syriam Aiiam iplam fere univerfam ab In-

hdelibus Turchis, Chriltianorum Principum Culpa, ablata fuilTe,

milcrolque Chriftianos, illuc degentes, nifi Chriltum abnegare &c

Mahumeticx Impietatis & Sathance Mancipia fieri velint, dira&
crudeii Barbarorum Servitute opprimi .'

Quis (ut Antiqua & Vetera omittamus) non perterreatur atque

exhorrefcat, cogicans modernum Turcharum Tiranum proximo
Anno Bdgradum, quod totius Rcgni Ungarix Clauftrum femper

fuit, breviiTimo temporis fpatio cepilTe?

Nuper vero Infulam Rhodum totius Oricntalis Maris Januam,
ab Jerolblimitanis Militibus per toc Annos Defenfam , multifque

Turcharum Cladibus Nobilitatam , & fi maximis Terra Marique
Copiis obleftam non ufque adeo tamcn Coardtatam

,
quin fi Chri-

ftiani Principes, inter fe jundti, ac potiusquaajhefu Chrifti guam
qux lua cujulque erant qu>-Krentes, mature luccurriiTent , & Rho-
dus ipfa (ut alias parvo Sublidio memoria noftra fadtum fuit) iibe-

rari & de Holtibus Vidtoria, cum Dei adjucorio, obtiaeri potuif-

fet, in Ditionem ac Poceftatem fuam redegiffe, & nunc tot &
tintis Rerum Succellibus elatum aperte minari ie Almam Urbem
Roinam , Sjnctorum Apoftolorum Petri & Pauli aiiorumque
Maitirum Sanguine confecratam , in qua Vicarii iui Sedem elle

voluit Atiflimus, Expugnaturum , ejufque SanftilTima Templa ac

Sandtorum venerandas Reliquias prophanaturum , demum Chri-

ftianum omne Imperium & Ipfius Chrifti Nomen funditus Ever-
furum.

Qiiocirca NoSj Confiderantes quod Salvator nofter Dominus
*X1II. Jhclus Chriftus, in Excelfis tenens Imperium, Gregis * llii Tu-
751. telam non deferens, Romanum Pontificem, in Terris Vicarium

fuum conftituit
,
qui didlum Gregem vigilanti cura protegere ip-

famque Ecclefiam ab omnibus adverfis, quantum in fe ell"et,con-

fervare, defenfare, ac Reges & Principes, ad Imperii faftigia divi-

na Permiflione vocatos, contra Barbaras Naciones, Cacholicam
Fidem opprimere conantes, potiflimiim inducere atque anim.tre

debcat, animoque revolventes noftri Officii efle hiis praefertim

Difficillimis & Calamitofis Temporibus, inter ipfos Chriftianos

Reges & Pnncipes mutuis inter Se Difcordiis & Diflenlionibus

diviibs, Pacem, quam Chriftus in Ccelum afcenfurus tanquam
Munus hxreditarium Difcipulis fuis reliquit, feminare, memoref-
Que nos poltquam de nollra ad Summi Apoftolatus Apicem af-

fumptione, in longinquis Ifpani,irum Partibus politi , certiores

fadti fuimus, antequam ad hanc Urbem noftram Iter arriperemus,

Reges Principes & Potentatus Chriftianos, Literis ac Nunciis ad

hoc unum dcltinatis , ad pcrpetuam inter fe Pacem & Concor-
diam, vel fakem Annoruni aliquot Inducias quam initantiirime

hortatos fuifle, eofque admonuiiTe nuUum aliud rebus noftris Re-
medium contra formidandam Turcharum Potentiam fupereiie

quam fi Illi, inter^ fe reconciliati & uniti
,
jundtis Viribus Pcrfi-

aorum Hoftium Confilia praeverterent

;

£t, poltquam, Deo favente, ad Urbem ipfam appulimus, ni-

chil ardentiori itudio & conatu procuraiTe quam Concordiam feu

Inducias hujultnodi ; & tamen ob quorumdam didtorum Princi-

pum, heu ! nimis inveterata inter Se Odia hujufmodi Inftantia

noltra perparum profecifle, ut Regibus, Principibus, Potentati-

bus, ac aliis pricfatis nulli excufationi locus ultra relinquatur,

omnefque intelligint Nos nichil quod ad Paftorale Officium atti-

net obmiliiTe, cogimur, ex quo humana Admonitio atquc Au-
«ftoritas, uti experientia docuit, ad Prcemiffa fruftra tentata eft,

Annorum aliquot Inducias ieu Treugas inter ipfos Reges Princi-

pes ac Potentatus, fub Ecclefiafticis Cenfuris & Puenis, divina
Auctoritate, qua Jhefu Chrifti in Terris Vicarium licet immeri-
ti agcntes fungirnur, indicere ut, fi non zelo Fidei ac Religio-

nis ipiius Oirifti, cujus Cauia agitur, ialtem divini Judicii nictu

ad Cor redeant, & ptivatis Aircdtibus publica Cbmmoda ante-
ponant.

Habita igitur fuper hiis cum, Venerabilibus Fratribus noftris,

Sancfta; Romanx Ecclefise Cardinalibus matura Deliberatione,

ac diligentiflimo Examine, ad Laudem & Gloriam Omnipoten-
tis Dei & individux Tnnitatis Patris & Fihi & Spiritfis Sandi,
atque ad Revocandam faltem ad tempus hsreditatem Domini Pa-
cem, fcilicet, atque Concordiam, a Chriftianis Finibus tamdiu
noftris Demeritis exulantem, atque ut tandem fandta & perne-
cefloria Expeditio, univerfali Chriftianorum Damno & Dedeco-
re tamcjiu procraltinata , ulterius non differatur, quorumdam Prce-

deceflorum noftrorum, prxfertim InnocentH Tertii Nicholai Quin-
ti & aliorum veftigiii inhxrentes, Triennales Inducias feu Treu-
gas intcr omnes Reges ac Principcs Communitates Potentatus
Refpublicas cxterofque Chrilti Fideles Seculares & Ecclefiafticos,

de Oynnipotencis Dei ac prxfatorum Petri & Pauli Apoftolorum
ejus, & ea, quae Nobis ex AIco conceiTa eft, Audtoritate, acde
eorumdem Fratrum Qyncilio & Affenfu, Indicmnus, ac eofdem
Reges

i
Frincipes , Communitates , Potentacus , Refpublicas , cae-

;«xoiiju5i Cbrifti Fideles omnes
,
prsmiiras Inducias feu Treugas

,

fub Excommunicationis lacx Sententi-.K Anathcmatifque & Inter-

didti Ecclefiaftici in Terris & Dominiis eorum omnium & iin-

gulorum Poenis, didto duranteTriennio, inviolabilitcr lervare de-

bcre Decernimus:
Eos nichilominus, in virtute Sandtx Obedientias, requirentes

ac per vifcera Mifericordix Domini noftri Jhefu Chrilti, per a-

cerbiirimam Paflionem, quam immaculatus & innocens Agnus,

ut Nos miferos Peccatores ab aeternaMorteredimeret, p.ui digna-

tus elt, per Judicium extremum, in quo omnes ftabunt antc Tri-

bunal ejus, acccpcuri, unuiquiique iecundu.m Opera fua, perque

Spem Vit-B aeternae, quam repromifit Deus diligentibus fe ,
pa-

terno aftedtu obteftantes ut in Unitate & Caritatc mutua , fine

qua nichil Deo acceptum efle poteft ,
perfeverantes , a mutuis Of-

feniionibus abftineant, Armaque bellica Chriftiani contra Chri-

ftianos, didlo durante Triennio, amplius non exerceant.
_

Satis enim fuperque fraterni Sanguinis per Fr.itres ettuium, fatis

cum graviflima Dei Offenfa inter Vos Chriltiani Reges, Princi-

pes, & Potentatus faevitum cft.

Velitis ergo Injuriarum , qux inter Vos invicem illatse atque ac-

ceptx fucrunt , propter Chriilum Redemptorem veitrum lalteiiTad

tempus oblivifci, ut manifelt.c Ruin;c,vobis &univeiia: * Chri-

ftianitati ab immaniflimis Chrifti Hoftibus imminenti, Unione &
Concordia veltra occurrere, iinitiique Animis & Arniis Hoftcs

ipfos, non tam propriis Viribus fuis quam veftris Diicordiis &
Diffenfionibus confidentes, a veftris & Subditorum veftrorum

omniumque Chriftianorum cervicibus repellere, necnon tot Ci-

vitatibus, Provinciis, & Regnis, Vobis ademptis, recuperr.ndis

,

Fratribufque veftris, crudeliilimo Scrvitutisjugo ramdiu opprelfis,

opcmque veitram fublatis ad Coelum Manibus implorantibus, a

perfidiiTimi Turcharum Tiranni Jugo duriiTimo eripiendis viam
parare poflitis, dare Inducias has Deo a quo tam amphm in Ter-

risPoteftatem accepiftis, ut, eo vobis hoc padio placato, Pote-

ftatem veftram, alioquin ut certo expectare poreftis vobis auferen-

dam, retineri mereamini, Dare denique Inducias ipfas Chrirto

Salvatori noflro, qui, in Ligno Crucis tenfo Coipore pendens,

Crucifigentibiis iepepercit, ac Deum Patrem pro Illis etiam ro-

gavit, qui No9, de nichilo a (e crcitos, & pcr primorum Pa-

rentum Inobedientiam Exules Paradili fadtos , nuUis noftris Me-
ritis, fed infinita lua Clementia, precioio luo Sanguinc redemit,

ne, fi, quod abfit, privatas Inimicitias & Commoda veftra ejus

Honori praeferentes, tam immenfis ejus Beneficiis Ingcatos vos ex-

hibueritis, Sacramque ejus Religionem a perfidiflimis Hoilibus

conculcari , & innumerabiles iplius Chrifti Sanguine Rcdcuip-

torum Animas vel in miferrimam Servituiem adduci vel in exitia-

le Infidelitatis Baratrum prxcipitari permifcritis , horrendum &
duriflimum ipfius ,

qui terribilis eft & aufert Spiritum Princi-